
Nº 158, quinta-feira, 17 de agosto de 2017196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081700196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis do Tocantins. Con-
tratado: CÉU CONSTRUTORA LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob nº
19.631.494/0001. Objeto: Contratação de empresa para realização de
pavimentação em bloquetes de vias públicas, calçamento de vias
públicas e sinalização horizontal e vertical. Modalidade de Licitação:
Tomada de Preços. Valor Global: R$ 208.541,96 (duzentos e oito mil,
quinhentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos). Data do
contrato: 26 de julho de 2017. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação
Orçamentária: 15.451.0902.1.012. Natureza da Despesa: 4.4.90.51.
Fonte de Recurso: 2070.00.000, 010.00.000. Signatários: José de An-
drade Pádua e Sebastião Lacerda Vieira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2017
Processo nº: 2017025406
Validade: 12 (doze) meses
Órgão interessado: Fundo Municipal de Assistência Social
O registro de preços visa a futura contratação de empresa especializada
para fornecimento de passagens aéreas, em âmbito Nacional, conforme
as especificações do ANEXO I do Edital, proveniente da sessão pública
do Pregão de forma Eletrônico nº 115/2017, sucedido em 25/07/2017,
às 09:00hs, realizado pelo Pregoeiro da Secretaria de Finanças.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2007 e
do Decreto Municipal nº 946, de 14 de janeiro de 2015. (Incluem-se
todas as alterações promovidas, no que couber). Empresa Vencedora:
V. R. LEITE - ME - CNPJ: 04.145.767/0001-60, valor global:
R$79.000,00.

EDITAL N° 5, DE16 DE AGOSTO DE 2017
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PRESTADOR

DE SERVIÇO PARA O PROJETO ESTAÇÃO DA
JUVENTUDE - COMPLEMENTAR PARA PALMAS - TO

A Prefeitura Municipal de Palmas, por meio da Fundação Municipal
da Juventude, selecionará, por este edital, 01(um) prestador de serviço para
atuar como ASSISTENTE no Projeto Estação da Juventude - Complementar
para Palmas - TO, convênio nº 792939/13, com o governo federal, por meio da
Secretaria Nacional de Juventude.

CONDIÇÕES GERAIS
DAS INSCRIÇÕES
1.Poderá participar deste edital, pessoa física, residente e

domiciliada no Estado do Tocantins, com experiência comprovada na
área de intervenção social, preferencialmente para jovens, que au-
xiliará diretamente o desenvolvimento das atividades do programa
"Estação Juventude", com a elaboração de relatório de execução do
programa e das ações, auxiliando e dando suporte ao Coordenador de
acordo com o Termo de Referência constante no processo n.°
2 0 1 7 0 11 8 2 0 .

2. As inscrições deverão ser realizadas no período de 18 de agosto de
2017 a 24 de agosto de 2017, no horário entre 8 horas e 12 horas, e entre 14
horas e 18 horas, em caráter unicamente presencial, em envelope lacrado a ser
entregue na FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA JUVENTUDE, na quadra 506
Sul, N/S 04, Parque Cesamar - Área Verde, Cep: 77.021.692, Palmas - TO,
com identificação de NOME e CARGO PLEITEADO, contendo o seguinte:

2.1. Cópia do Diploma de ensino superior na área de hu-
manas

2.2. Curriculum, com comprovação das experiências (cer-
tificados, declarações, portfólio, matérias da imprensa, fotos etc.).

2.3. Cópia autenticada do RG, CPF ou CNH e Comprovante
de Endereço.

2.4. Publicações que comprovem a notoriedade e compe-
tência sobre o cargo pleiteado, voltado

2.5. Para a área de intervenção social, preferencialmente para jo-
vens;

2.6. Documentos requisitados do Anexo I.
3. O processo seletivo simplificado é de responsabilidade da

comissão examinadora, constituída por ato do senhor Presidente da
Fundação Municipal da Juventude e será regido por este edital, com-
posto por 02 etapas de caráter eliminatório.

3.1. Etapa 01: Análise Documental, onde será verificada a
documentação apresentada e selecionados os (as) candidatos (as) ap-
tos (as) a participarem da etapa seguinte;

3.2. Etapa 02: Entrevista. O (a) candidato (a) será submetido
à entrevista individual, realizada por ordem de chegada e por equipe
designada pela Fundação Municipal da Juventude, para análise das
informações apresentadas.

4. O resultado preliminar dos habilitados da etapa 01 será
publicado no Portal da Prefeitura Municipal de Palmas, www.pal-
mas.to.gov.br/secretaria/fundacao-da-juventude/noticias/, no dia 28 de
agosto de 2017.

4.1. O resultado preliminar com as notas dos candidatos
entrevistados da etapa 2 só será publicado no portal da Prefeitura
Municipal de Palmas, www.palmas.to.gov.br/secretaria/fundacao-da-
juventude/noticias/ no dia 04 de setembro de 2017.

4.2. É parte integrante do presente extrato o Edital nº
05/2017 disponível no endereço eletrônico da Fundação Municipal da
Juventude de Palmas, www.palmas.to.gov.br/secretaria/fundacao-da-
juventude/noticias/.

4.3. O resultado final com as notas dos candidatos só será
publicado no portal da Prefeitura Municipal de Palmas, www.pal-
mas.to.gov.br/secretaria/fundacao-da-juventude/noticias/no dia 11 de
setembro de 2017.

NAHYLTON ALEN REGO COSTA
Presidente da Fundação Municipal da Juventude

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 116/2017

A Prefeitura Municipal de Palmas/TO, por meio do Pregoeiro da
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 09h00min (ho-
rário de Brasília-DF) do dia 29 de agosto de 2017, no site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br, a continuação do PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 116/2017, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a
aquisição de materiais permanentes (arquivo modular móvel, mesa de reu-
nião, GPS, geladeira, micro-ondas), conforme condições, quantidades e
exigências dos ANEXOS I e II do Edital, de interesse da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social - FMAS, processo nº 2017024823.

O Edital poderá ser retirado no site: www.portaldecompras-
publicas.com.br ou examinado no endereço eletrônico: portal.pal-
mas.to.gov.br e na Superintendência de Compras e Licitações, sito à
Quadra 802 Sul, APM 15-B, Av. NS-02, Plano Diretor Sul, no 3º
andar do prédio do PREVIPALMAS, em horário comercial, em dias
úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelos te-
lefones (63) 2111-2736/2737 ou e-mail cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 15 de agosto de 2017.
DENÍLSON ALVES MACIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 140/2017

REGISTRO DE PREÇOS
Exclusivo ME e EPP

A Prefeitura Municipal de Palmas/TO, por meio do Pregoeiro
da Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 09h00min
(horário de Brasília-DF) do dia 30 de agosto de 2017, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 140/2017, para registro de preços, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto, e a futura contratação de recarga de extintores,
para atender as Unidades de Saúde, UPA'S, SAMU e outros, de acor-
do com as especificações dos ANEXOS I e II Termo de Referência do
Edital, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde - FMS, processo
nº 2017026318. O Edital poderá ser retirado no site: www.portal-
decompraspublicas.com.br ou examinado no endereço eletrônico: por-
tal.palmas.to.gov.br e na Superintendência de Compras e Licitações,
sito à Quadra 802 Sul, APM 15-B, Av. NS-02, Plano Diretor Sul, no
3º andar do prédio do PREVIPALMAS, em horário comercial, em
dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelos
telefones (63) 2111-2736/2737 ou e-mail cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 16 de agosto de 2017.
EDINALDO NEIR MOREIRA SOARES

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2017

LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA
Processo nº.2017013754. Órgão Interessado: Secretaria Municipal de
Saúde - FMS. Objeto: Aquisição de veículo automotor utilitário tipo
furgão, para realizar o transporte de imunobiológicos e atender a rede
de frio Municipal de Palmas, da Secretaria Municipal de Saúde -
FMS conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, Empresas Vencedoras: RODA BRASIL
REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
CNPJ: 15.332.890/0001-06, Item: 01. Valor total: R$ 135.900,00
(Cento e Trinta e Cinco Mil e Novecentos Reais). Data da realização
do certame: 14/07/2017.

Palmas -TO, 15 de agosto de 2017.
EDINALDO NEIR MOREIRA SOARES

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2017

REGISTRO DE PREÇOS
Exclusivo para ME e EPP
ProcessoNº 2017016790.Órgãointeressado: FundoMunicipalde Saúde.Objeto:
futura aquisição de materiais de construção, para atender a Secretaria Municipal de
Saúde, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Empresas Vencedoras: ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRE-
LI-ME, CNPJ: 20.905.298/0001-96, Itens: 09, 27, 41, 54, 55, 57, 58, 59, 76, 77, 78,
81,86,92,93, 100,101,102,103,104,105,106e 120,ValorTotal:3.122,88(Tr ê s
mil cento e vinte dois reais e oitenta e oito centavos), ELIZABETE ALVES DE
OLIVEIRA NOGUEIRA - EPP, CNPJ: 07.769.064/0001-09, Itens: 01, 03, 11, 12,
13, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 35, 38, 39, 40, 42, 45, 46, 47, 48,
50, 51, 52, 61, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 73, 74, 79, 80, 82, 87, 88, 89, 90, 91, 94, 95, 96,
97, 98, 99 107, 111, 112, 114, 115, 116, 117 e 122, Valor Total: 144.025, 75 (Cento e
quarentae quatromil evintee cinco reais e setentae cincocentavos) MARIADO
SOCORRO DA COSTA REIS - ME, CNPJ: 02.610.348/0001-26, Itens: 05, 08,
70 e 72, Valor Total: 36.858,00 (Trinta e seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais),
NOVA MINERAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 09.500.389/0001-09, Itens: 06, 62 e
63, Valor Total: 15.958,80 (Quinze mil novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta
centavos), O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ:
10.638.290/0001-57, Itens: 31, 32, 33, 36, 37, 43, 44, 60, 84, 85, 108, 109, 110, 113,
118, 119 e 121, Valor Total: 21.180,87 (Vinte e um mil cento e oitenta reais e oitenta
e sete centavos), PREDRONVIANA LTDA-ME, CNPJ: 03.935.195/0001-50,
Itens: 07,15 e 18, Valor Total: 11.796,00 (Onze mil setecentos e noventa e seis reais),

TOCANTINS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI-
ME, CNPJ: 25.048.619/0001-05, Itens: 02, 04, 10, 34, 49, 56 e 83, Valor Total:
8.172,00 (Oito mil cento e setenta e dois reais), WANDERLEY & RIBEIRO LT-
DA - ME, CNPJ: 01.998.501/0001-71, Itens: 14, 53, 64 e 75, Valor Total: 17.113,00
(dezessete mil e cento e treze reais). Data da realização do certame: 25/07/2017.

Palmas -TO, 16 de agosto de 2017.
IZABELA PIRES DE BRITO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2017

COM RESERVA DE COTAS PARA ME/EPP
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº. 2016066253. Órgão interessado: Secretaria Municipal de
Finanças. Objeto: O registro de preços visando a futura contratação de
empresa especializada em serviço/confecção de material para identidade
visual, tais como: adesivos, lonas, placas, entre outros, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos. Em-
presas Vencedoras: INTERCON SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA - ME, CNPJ/MF: 03.573.659/0001-25, Itens: 02, 2a, 09
e 11. Valor Total de R$ 58.508,00 (Cinquenta e oito mil, quinhentos e
oito reais). J M DE LIMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ/MF:
06.083.932/0001-21, Itens: 01, 1a, 03, 04, 4a, 05, 5a, 06, 07, 7a, 08, 8a,
10, 12 e 12a. Valor Total de R$ 570.592,00. (Quinhentos e setenta mil,
quinhentos e noventa e dois reais) Data da realização: 11/07/2017.

Palmas - TO, 16 de agosto de 2017.
ANTONIO LUIZ CARDOZO BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017

Repetição

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Legislação: Lei nº 8.666/93, Lei
10.520/2002 e Decreto nº 3.555/00. Objeto: Contratação de uma Em-
presa para Assessoria de Serviços de Elaboração dos Instrumentos de
Gestão do SUS; Data de Abertura: 29 de Agosto de 2017 às 14h30min,
Local: Praça da Matriz, 280 - Centro de Rio Sono - TO. O Edital e
outras informações poderão ser obtidos na Comissão de Licitação na
sede do Município em Rio Sono - TO. Fone 63 3451-1083.

Em 16 de Agosto de 2017.
VILMAR FRANCISCO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS
DO TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Taipas-TO, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público, e comunica aos interessados
as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 - PROCESSO Nº
2017.024

Objeto: Aquisição 01 (um) Trator Agrícola novo, com pneus, de
no mínimo 80cv, 4x4, com toldo e faróis dianteiros, e traseiros, com 3 pon-
tos de tomada de força e 01 (uma) Plantadeira de Mandioca nova com duas
linhas, destinados a Secretaria Municipal de Agricultura (Operação Siconv
nº 1034126 33 835315, Programa de Apoio ao Desenvolvimento do Setor
Agropecuário), conforme especificações constantes no termo de referência

Data e horário da Licitação: 29/08/2017 ÀS 10:00HS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017- PROCESSO Nº

2017.025
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para locação

de veículo, adaptado com tanque pipa com capacidade de mínima de
13.000 lts de água, para prestação de serviços junto a secretaria mu-
nicipal de obras e serviços públicos de Taipas do Tocantins, para ser
utilizado na irrigação de ruas e avenidas não pavimentadas, quando ne-
cessário e fornecimento de água a famílias da zona rural, afetadas pela
estiagem, conforme especificações constantes no termo de referência.

Data e horário da Licitação: 29/08/2017 ÀS 11:30HS
Informações Gerais: Fone (63) 33382-1106 e-mail:cpltai-

pas@hotmail.com

Taipas-TO. 15 de agosto de 2017.
HERBERT RUFO BARBOSA (SIGNATÁRIO)

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA

AV I S O

A PREFEITURA MUNICIPAL WANDERLÂNDIA - TO, me-
diante Comissão Permanente de Licitação , torna público aos interes-
sados a abertura da sessão para julgamento das habilitação e proposta das
Tomada de Preço nº 0 004 /201 7 e a tomada de Preço 001/2017 do FMS
, c om abertura p a ra o dia 28 de agosto de 2017 as 13:00 horas .

Informações pelo fone (63) 3453-1176

WANDERLÂNDIA - TO, 16 de agosto de 201 7
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2017

OBJETO: futuras aquisição de prateleira para uso dos órgãos ligado a
prefeitura municipal de Wanderlândia-TO , ABERTURA: às 09h00
do dia 04 de setembro de 2017.

Em 16 de agosto de 2017
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro

EDITAL N° 5, DE16 DE AGOSTO DE 2017EDITAL N° 5, DE16 DE AGOSTO DE 2017
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PRESTADOR

EDITAL N° 5, DE16 DE AGOSTO DE 2017EDITAL N° 5, DE16 DE AGOSTO DE 2017
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PRESTADOR

DE SERVIÇO PARA O PROJETO ESTAÇÃO DA
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PRESTADORSELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PRESTADOR

DE SERVIÇO PARA O PROJETO ESTAÇÃO DA
JUVENTUDE - COMPLEMENTAR PARA PALMAS - TO

www.pciconcursos.com.br

http://www.estudegratis.com.br


